PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA-MG
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

www.marlieria.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PARA HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO

PROCESSO Nº 50/2022 - DISPENSA Nº 21/2022 - CHAMADA PUBLICA Nº 02/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2022, às 13:00 h, a Comissão Permanente de

Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu -se na sede da prefeitura situada à Praça JK,

nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as documentações e os projetos de vendas alusivos ao

processo licitatório nº 50/2022, dispensa nº 21/2022, cujo objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios

da Agricultura Familiar – PNAE. O Credenciamento foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico do

Município através do sitio www.marlieria.mg.gov.br, através da EMATER/MG, do Sindicato dos

Produtores Rurais, da Secretaria Municipal de Educação e em cartazes afixados em estabelecimentos

comerciais, além do mural da sede da Prefeitura. Após a divulgação manifestou interesse em

participar do presente credenciamento, através de envelopes, o grupo informal 1, composto pelos

fornecedores: Terezinha de Farias Martins Souza- CPF:090.909.356-30, Sebastião Geraldo Rocha-

CPF:200.442.406-00, Irani Aparecida Vasconcelos Vieira- CPF:060.533.266-58, Terezinha Carvalho

Gandra-CPF:922.612.056-00, e o grupo informal 2, composto pelos fornecedores: Cléber Costa –

CPF:406.651.866-49 e José Raimundo Farias- CPF:200.496.416-20. Os envelopes foram recebidos

e rubricados pelos membros da CPL.  Compareceram representantes dos dois grupos para o certame.

Procedeu-se a fase de abertura dos envelopes de habilitação, onde todos foram habilitados para a

Chamada Pública. Procedeu-se então a abertura dos projetos de venda, onde foi detectado empate em

diversos itens, com o consentimento de todos os presentes os fornecedores decidiram pela divisão

dos itens cotados em comum. Foi realizada a divisão dos itens conforme tabela anexa a esta Ata Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Comissão

Permanente de Licitação.

Siliane do Carmo O. Quintão-Presidente CPL

Juliano Pinto Martins- Membro CPL

Dilcéia M. da Silva Lana- Membro CPL

Suzy Avelino Trindade- Membro CPL

Prentys Geraldo Santos Assis- Membro CPL

Valéria Borges de Castro

Leonora Araújo Pena

Irani Aparecida Vasconcelos Vieira

Terezinha de Farias Martins Souza

Cleber Costa

http://www.marlieria.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA-MG
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160

www.marlieria.mg.gov.br

ANEXO I

Produtos
Terezinha F. Souza Sebastião G. Rocha Irani A. Vasconcelos Terezinha Gandra Cleber Costa José R. Farias

QTD TOTAL(R$) QTD TOTAL(R$) QTD TOTAL(R$) QTD TOTAL(R$) QTD TOTAL(R$) QTD TOTAL(R$)

Abacate 12,5 87,00 12,5 87,00 12,5 87,00 12,5 87,00 - - - -

Abobora menina 30 189,00 30 189,00 30 189,00 30 189,00 30 189,00 - -

Abóbora Moranga 37,5 227,25 37,5 227,25 37,5 227,25 37,5 227,25 - - - -

Acerola 7,5 94,95 7,5 94,95 7,5 94,95 7,5 94,95 - - - -

Alface 25 83,25 25 83,25 25 83,25 25 83,25 25 83,25 25 83,25

Alho 12,50 312,50 12,50 312,50 12,50 312,50 12,50 312,50 - - - -

Banana Caturra 166,6 726,38 166,6 726,38 166,6 726,38 166,6 726,38 166,6 726,38 166,6 726,38

Banana Prata 166,6 887,98 166,6 887,98 166,6 887,98 166,6 887,98 166,6 887,98 166,6 887,98

Batata Doce 37,5 180,00 37,5 180,00 37,5 180,00 37,5 180,00 - - - -

Beterraba 100 606,00 100 606,00 100 606,00 100 606,00 100 606,00 - -

Cebolinha 20 56,00 20 56,00 20 56,00 20 56,00 20 56,00 - -

Cenoura Vermelha 100 1126,00 100 1126,00 100 1126,00 100 1126,00 100 1126,00 - -

Chuchu 50 206,5 50 206,5 50 206,5 50 206,5 50 206,5 50 206,5

Couve 20 63,20 20 63,20 20 63,20 20 63,20 20 63,20 - -

Espinafre 6 41,58 6 41,58 6 41,58 6 41,58 6 41,58 - -

Feijão Carioca 20 198,60 20 198,60 20 198,60 20 198,60 - - - -

Goiaba Vermelha 20 188,00 20 188,00 20 188,00 20 188,00 - - - -

Inhame 75 445,75 75 445,75 75 445,75 75 445,75 - - - -

Jabuticaba 37,5 215,63 37,5 215,63 37,5 215,63 37,5 215,63 - - - -

Laranja 50 192,50 50 192,50 50 192,50 50 192,50

Limão 6 36,18 6 36,18 6 36,18 6 36,18 6 36,18

Mandioca 83,3 371,52 83,3 371,52 83,3 371,52 83,3 371,52 83,3 371,52 83,3 371,52

Manga 20 114,00 20 114,00 20 114,00 20 114,00 - - - -

Mamão 50 448,00 50 448,00 50 448,00 50 448,00 - - - -

Mexerica 50 276,50 50 276,50 50 276,50 50 276,50 - - - -

Pimentão 8,3 97,11 8,3 97,11 8,3 97,11 8,3 97,11 8,3 97,11 - -

Repolho 60 423,60 60 423,60 60 423,60 60 423,60 60 423,60 - -

Salsa 20 56,00 20 56,00 20 56,00 20 56,00 20 56,00 - -

Taioba 16 64,00 16 64,00 16 64,00 16 64,00 16 64,00 - -

Tomate 50 541,50 50 541,50 50 541,50 50 541,50 - - - -

http://www.marlieria.mg.gov.br/